SECRETARIA DA

[Ti 	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO Administração

E G STA°

enti

LEI N° 8872, DE 31 DE AGOSTO DE 2022.

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGISTICA L0,1,1M10
1.111C.1
C•Het lana

Autoriza a abertura de crédito adicional
suplementar ao Orçamento do exercício de
2022.

O PREFEITO DO MUNICíPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1° Fica aberto ao orçamento de 2022, crédito adicional suplementar, no valor
global de R$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais), com as seguintes classificações:

09 — SECRETARIA DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA
09.02 — Fundo Municipal De Saúde/Carazinho

09.02.10.303.3003.2081 — Manut.Serviços Assist.Espec. Dst/
37937/3.3.3.90.14.00.00.00 — Diárias — Pessoal Civil

4502 — Vigilância Em Saúde 	 R$ 5.000,00

09 — SECRETARIA DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA
09.02 — Fundo Municipal De Saúde/Carazinho

09.02.10.303.3003.2081 — Manut.Serviços Assist.Espec. Dst/
37947/3.3.3.90.30.00.00.00 — Material De Consumo

4502 — Vigilância Em Saúde 	 R$ 15.000,00

09 — SECRETARIA DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA
09.02 — Fundo Municipal De Saúde/Carazinho

09.02.10.303.3003.2081 — Manut.Serviços Assist.Espec. Dst/
37955/3.3.390.39.00.00.00 — Outros Serviços De Terceiros — Pessoa Jurídica

4502 — Vigilância Em Saúde 	 R$ 35.000,00

09 — SECRETARIA DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA
09.02 — Fundo Municipal De Saúde/Carazinho

09.02.10.303.3003.2081 — Manut.Serviços Assist.Espec. Dst/
37738/3.3.3.90.40.00.00.00 — Serviços De Tecnologia Da Informação

4502 —Vigilância Em Saúde 	 R$ 10.000,00

09 — SECRETARIA DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA
09.02 — Fundo Municipal De Saúde/Carazinho

09.02.10.304.3003.2612 — Manut.Serviços De Vigilância Sanitária
37776/3.3.3.90.30.00.00.00 — Material De Consumo

4502 —Vigilância Em Saúde 	 R$ 15.000,00

09 — SECRETARIA DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA
09.02 — Fundo Municipal De Saúde/Carazinho

09.02.10.304.3003.2612 — Manut.Serviços De Vigilância Sanitária
37794/3.3.3.90.39.00.00.00 — Outros Seerviços De Terceiros — Pessoa Jurídica

4502 — Vigilância Em Saúde 	 R$ 15.000,00

09 — SECRETARIA DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA
09.02 — Fundo Municipal De Saúde/Carazinho

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699/ e-mail: prefeitura®carazinho.rs.gov.br

DO SUL.

SECRETARIA DA

IbZ ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 	 •
4. PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO ACÉlIrniniSXr
t CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA E 6E5150

erni

Vão
M1,1.1.1 51.
Ceroadnne

09.02.10.304.3003.2612
37802/3.3.3.90.40.00.00.00

4502

09
09.02

09.02.10.305.3003.2083
37851/3.3.3.90.30.00.00.00

4502

09
09.02

09.02.10.305.3003.2083
37858/3.3.3.90.39.00.00.00

4502

— Manut.Serviços De Vigilância Sanitária
— Serviços De Tecnologia Da Informação
—Vigilância Em Saúde 	 R$ 12.000,00

— SECRETARIA DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA
— Fundo Municipal De Saúde/Carazinho
— Manut.Serv.Vigil.Epidemiologica
— Material De Consumo
— Vigilância Em Saúde 	 R$ 30.000,00

— SECRETARIA DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA
— Fundo Municipal De Saúde/Carazinho
Manut.Serv.Vigil.Epidenniologica
— Outros Serviços De Terceiros — Pessoa Jurídica
— Vigilância Em Saúde 	 R$ 48.000,00

Art. 2° Para cobertura dos créditos abertos pelo art. 1° será utilizado o superávit
financeiro do exercício de 2021 do seguinte recurso, no valor de R$ 185.000,00 (cento e oitenta
e cinco mil reais), nos termos do § 1°, inciso I, do art. 43 da Lei Federal n°4.320/1964, conforme
demonstrado no Anexo I deste Decreto.

I — 4502: VIGILÂNCIA EM SAÚDE, no valor de R$ 185.000,00 (cento e oitenta e
cinco mil reais);

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 31 de agosto de 2022.

M I k itz
Prefeito

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

.111••••••

Lori Luiz 	1esina
Secreta .(3 da Administração e Gestão
OP 1 30/2022/JSP

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699/ e-mail: prefeitura@carazinhoss.gov.br

40VlPMC

SECRETARIA DA

le 	 Administcão r ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO 	 5  _ _
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGISTICA 	 EGESTAC,

env

ANEXO 1
Demonstrativo do Superávit Financeiro

RECURSO: 4502
DESCRIÇÃO VALOR

ATIVO FINANCEIRO ( I ) 492.052,47

Saldo Bancário em 31/12/2021 492.052,47

PASSIVO FINANCEIRO ( II ) 24.226,28

Restos a Pagar Processados 6.369,98

Restos a Pagar Não Processados 17.856,30

Restos a Pagar de Exercícios Anteriores

SUPERAVIT FINANCEIRO ( III ) = ( I ) - ( II ) 467.826,19

VALOR JÁ UTILIZADO (IV) 40.000,00

CRÉDITOS ADICIONAIS EM TRAMITAÇÃO (V) -

UTILIZADO NESTE PROJETO (VI) 185.000,00

SALDO FINAL (III) - (IV) - (V) - (VI) 242.826,19

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699/ e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

tZ7 	 SECRETARIA DA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL d rni nist r PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO A _
E GESTÃO

eiiv CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGISTICA .01,••6
1+.0..A.I.
C•rwsin.p

LEI N°8873, DE 31 DE AGOSTO DE 2022.

Contrata emergencialmente Agente Financeiro para
atuar junto ao PREVICARAZINHO.

O PREFEITO DO MUNICíPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o PREVICARAZ I N HO autorizado a contratar, com base no art. 37 inciso
IX, da Constituição Federal, 01 (um) Agente Financeiro, em caráter emergencial por seis meses,
prorrogável por igual período, com remuneração, atribuições e carga horária equivalentes a legislação
pertinente, com base no art. 250, da Lei Complementar n° 07/90, do Quadro dos Servidores Efetivos,
para prestar serviços junto ao Instituto de Previdência dos Servidores Titulares de Cargo Efeito do
Município de Carazinho- PREVI CARAZ I N HO.

Art. 2° As atribuições e responsabilidades pertinentes ao cargo de Agente Financeiro
estão descritas na Lei Municipal n° 7.440 de 1° de novembro de 2011.

Art. 3° O processo seletivo simplificado ocorrerá conforme os parâmetros do Decreto
Executivo 140 de 08/12/2014.

Art. 4° As despesas decorrentes desta Lei correrão a conta do Orçamento do
PREVICARAZIN HO.

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 31 de agosto de 2022.

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

Lori Luiz Bo ina
Secretário Administração e Gestão
OP 1 30/2022/JSP

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699/ e-mail: prefeitura@carazinhoss.gov.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004